
«ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟ ΕΔΑΦΟΥΣ ΔΟΛΩΜΑΤΙΚΟ ΨΕΚΑΣΜΟ ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ  ΤΟΥ 
ΔΑΚΟΥ ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024» 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Σελίδα | 1 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Διευθ.: Σαμάρα 13 
T.K.: 49100, Κέρκυρα 
Τηλέφωνο: 2661362146 
Πληροφορίες: Κ. Βρυώνης 
E-mail: vryonis@pin.gov.gr  
 

Κέρκυρα, 23/02/2024 
 
Αρ.Πρωτ.: οικ. 17048/7830 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 

«ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟ ΕΔΑΦΟΥΣ ΔΟΛΩΜΑΤΙΚΟ ΨΕΚΑΣΜΟ ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΑΚΟΥ ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024» 
Με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

Αριθμός Διακήρυξης: Απόφαση 83-4/06-02-2024 Περιφερειακής Επιτροπής ΠΙΝ. 
 

1. Προϋπολογισμός: 420.264,98€ χωρίς Φ.Π.Α. 13% (474.899,43€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%). 
2. Αναθέτουσα Αρχή: Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, Σπ. Σαμάρα 13, ΤΚ: 49100, Κέρκυρα. 
3. Αρμόδια Υπηρεσία: Τμήμα Προμηθειών, Διεύθυνση Οικονομικού, Σπ. Σαμάρα 13, ΤΚ: 49100, Κέρκυρα, 
Τηλ.: 2661362146, email: vryonis@pin.gov.gr. 
4. Συμβατικά τεύχη – Τρόπος Απόκτησης: Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν η 
ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο χώρο ‘Ηλεκτρονικοί 
Διαγωνισμοί’ της πύλης www.promitheus.gov.gr, με α/α ΕΣΗΔΗΣ: 344481. 
5. Κωδικός CPV: [77100000-1] Γεωργικές Υπηρεσίες. 
6. Τόπος εκτέλεσης εργασιών: Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας, Κωδικός NUTS: EL622. 
7. Αντικείμενο Σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η ανάθεση υλοποίησης του έργου: «Ανάδειξη 
εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιόδεντρων στα πλαίσια του Προγράμματος 
Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για το έτος 2024 με κωδικό CPV 77100000-1 συνολικού προϋπολογισμού 420.264,98€ χωρίς 
το ΦΠΑ ποσοστού 13% (αναλυτικότερα για το έτος 2024, 474.899,43€ με Φ.Π.Α.) και με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής. 
8. Διαχωρισμός σε τμήματα: Το έργο χωρίζεται σε 5 ΤΜΗΜΑΤΑ, τα οποία διαφοροποιούνται ως προς την 
προσφερόμενη τιμή ανά ψεκαζόμενο ή ανά προστατευόμενο ελαιόδεντρο. Αναλυτικά περιγράφονται στο 
Παράρτημα ΙΙ της διακήρυξης στο οποίο αναγράφονται: η προϋπολογισθείσα δαπάνη, o αριθμός των 
ψεκαζόμενων ελαιόδεντρων, ο αριθμός ψεκαστικών συγκροτημάτων και η ανώτερη προσφερόμενη τιμή 
ανά ψεκαζόμενο ή ανά προστατευόμενο ελαιόδεντρο. Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ είτε για μία είτε για περισσότερα τμήματα και θα υπογραφούν μέχρι 5 συμβάσεις. 
9. Χρηματοδότηση: Η δαπάνη εκτέλεσης του προγράμματος βαρύνει την εγκεκριμένη πίστωση του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / Προστασία 
Ελαιοπαραγωγής οικονομικού έτους 2024, που θα προέρχεται από επιχορήγηση ΚΑΠ του Υπουργείου 
Εσωτερικών, για το Πρόγραμμα Συλλογικής Καταπολέμησης του ∆άκου της ελιάς έτους 2024, και βαρύνει 
το Φορέα 01.295 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», K.A. Εξόδων 0879.00.001. 
10. Διάρκεια Σύμβασης: από την υπογραφή της έως 30-11-2024. 

mailto:vryonis@pin.gov.gr
mailto:vryonis@pin.gov.gr
../../../AppData/Local/Temp/pid-7768/www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: ΕΠΗ57ΛΕ-85Κ



«ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟ ΕΔΑΦΟΥΣ ΔΟΛΩΜΑΤΙΚΟ ΨΕΚΑΣΜΟ ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ  ΤΟΥ 
ΔΑΚΟΥ ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024» 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Σελίδα | 2 

11. Προϋποθέσεις συμμετοχής: Τα κριτήρια συμμετοχής και επιλογής στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης ορίζονται στην διακήρυξη και στα παραρτήματά της. Η ελάχιστη απαιτούμενη 
χρονική διάρκεια ισχύος προσφορών: έξι (6) μήνες. 
12.Εγγύηση Συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, που ανέρχεται σε ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, ήτοι 8.405,30€. Αν η 
συμμετοχή αφορά μόνο το Τμήμα 1, τότε η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ανέρχεται στο ποσό των 
2.097,05€, για το Τμήμα 2: 1.698,24€, για το Τμήμα 3: 1.426,90€, για το Τμήμα 4: 2.856,54€ και τέλος, για 
το Τμήμα 5: 326,56€. 
13. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: Παρασκευή, 29-03-2024, ώρα 11:59 μ.μ., 
Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης: Τετάρτη, 03-04-2024, ώρα 10:00 π.μ.. 
14. Γλώσσα στην οποία πρέπει να συνταχθούν οι προσφορές: Ελληνική. 
15. Προδικαστικές Προσφυγές: Για την υποβολή προσφυγών ισχύει το άρθρο 361 του ν.4412/2016 και τα 
έγγραφα της σύμβασης. 
16. Δημοσιεύσεις: Η ημερομηνία δημοσίευσης της προκήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε. είναι 
στις 23/02/2024 με Αριθμό Δημοσίευσης: 114510-2024. Η Προκήρυξη Σύμβασης και η Διακήρυξη 
δημοσιεύονται στο ΚΗΜΔΗΣ. Η παρούσα Περίληψη Διακήρυξης αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΕΠΗ57ΛΕ-85Κ


		2024-02-23T16:11:52+0200
	Athens




